
Norge ut av EUs energiunion  1 

Norge har vært godt tjent med den norske vannkraften som er mer eller mindre den aller 2 

reneste energien som blir produsert i hele verden og dette er noe som har tjent det norsk 3 

folket også kraftkommuner godt. Det har bidratt til en betydelig økt konkurransekraft blant 4 

norske kraftkrevende industri, noe som fører til flere arbeidsplasser og levende distrikter 5 

rundt i hele Norge. 6 

Olje- og energidepartementet har slått fast ifølge en artikkel fra E24 den 22. Desember 2021 7 

at produksjonsprisen for kraft i Norge var på 11,57 øre per kilowattime (kWh), til tross for 8 

dette var gjennomsnittsprisen privatpersoner måtte betale for per kWh på ca. 149,6 øre 9 

ifølge SSB. Samtidig var strømprisen gjennomsnittlig på 48,6 øre per kWh i 2018 ifølge SSB.  10 

I 2018 vedtok Stortingsflertallet den omstridte energipakke 3, som er kjent for at det knyttet 11 

Norge til EU byrået ACER. Det er EFTA organet european surveilance agency (ESA) som fatter 12 

såkalte ACER vedtak overfor  reguleringsmyndigheten for energi (RME) i Norge og ACER har 13 

derfor ikke direkte påvirkning på det norske kraftmarkedet, men de kan indirekte ha det 14 

gjennom ESA. Ved energipakke 4. Som også blir kalt ‘’Ren energi-pakken’’, så vil ACER sin 15 

myndighet til å treffe bindende vedtak overfor Norge utvides og EU vil dermed få enda større 16 

makt over den norske kraftpolitikken. 17 

EU har allerede i dag for mye makt over det norske kraftmarkedet og desto tettere vi 18 

integrerer det norske kraftmarkedet til det europeiske indre kraftmarkedet gjennom EUs 19 

energipakker, så vil vi miste bit for bit selvråderetten over norsk kraftpolitikk. Dette vil føre til 20 

at våre folkevalgte politikere blir stadig mer handlingslammet og begrenset i hva de kan gjøre 21 

politisk og det kan på sikt føre til at norsk industri mister sin konkurransekraft i Norge og 22 

flytter deres virksomhet utenlands eller slår seg konkurs. Norge vil risikere å på sikt kunne bli 23 

avindustrialisert i verste tilfellet og det vil føre til tap av mange arbeidsplasser, som er viktige 24 

for å ha levende og velfungerende samfunn Norge. 25 

Senterungdommen vil: 26 

- Melde Norge ut av alle EUs energipakker og ta tilbake kontrollen over norsk 27 

kraftpolitikk. 28 

- Oppfordre eget moderparti til å kreve at energipakke 4. blir løftet frem i denne 29 

stortingsperioden, slik at man kan kreve at det legges ned veto mot den. 30 

https://e24.no/norsk-oekonomi/i/7d4ym3/oed-det-koster-1157-oere-aa-lage-stroem
https://www.ssb.no/energi-og-industri/energi/statistikk/elektrisitetspriser/artikler/rekordhoy-strompris-i-2022--dempet-av-stromstotte
https://www.ssb.no/energi-og-industri/artikler-og-publikasjoner/nok-et-ar-med-hoye-strompriser-for-husholdninger

